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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain 4 luvun 4 §:n 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tämä lausunto annetaan Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ja TE-toimiston yhteisenä lausuntona.

Suomen yrityskenttä on hyvin vahvasti yksinyrittäjäpainotteinen, sillä lähes 70% Suomen kaikista 
yrityksistä on yksin yrittäjiä. Varsinais-Suomen ELY -keskuksen ja TE-toimiston käsityksen mukaan 
yksinyrittäjien tai mikronyrittäjän kasvu- ja kehittymispotentiaalia ei ole eri syistä läheskään 
täysimääräisesti hyödynnetty. Kasvun ja kehittymisen esteet voivat olla yrittäjän henkilökohtaiseen 
tilanteeseen liittyviä asioita esim. ikääntyminen, terveys, perhetilanne, jatkajan löytymisen 
epävarmuus mutta yhtenä keskeisenä esteenä on myös yritykselle sopivan työntekijän löytyminen ja 
toisaalta korkea kynnys ryhtyä ns. työnantajayrittäjäksi siihen liittyvine velvoitteineen. 

Yrityksille on tarjolla rekrytointiin niin julkisia työnvälityspalveluita kuin yksityisiäkin (maksullisia) 
palveluita. Jo tarjolla olevat palvelut ovat osalle yrittäjistä riittäviä ja toimivia. Yksinyrittäjät ja 
mikroyrittäjät voivat kuitenkin olla ryhmä, jolle olemassa olevat palvelut eivät riitä. Pienten yritysten 
vetäjät ovat täystyöllistetty yrityksen toimintaan, eivätkä ehdi sen ohessa perehtyä rekrytoimiseen 
tai työnantajan velvoitteisiin. Tämä ryhmä hyötyisi käytännönläheisestä ohjauksesta siinä, mitä 
lisätyövoiman hankinnan muotoja on ja miten työnantajarooli muuttaa yrittäjän vastuuasemaa. 

    

Varsinais-Suomen TE-toimiston ja ELY-keskuksen kokemukset Työllistä taidolla-pilottihankkeesta 
(2019-2021) olivat varsin myönteiset ja palvelua käyttäneet yritykset olivat palveluun hyvin 
tyytyväisiä. Yrityskohtaisella palvelulla on voitu paremmin arvioida yrityksen kokonaistilanne ja 
löytää soveltuva ratkaisu yrityksen työvoiman tarpeeseen. Varsinais-Suomen ELY-keskus ja TE-
toimiston arvioin mukaan palvelun jatkumisen edellytyksenä oleva muuttuminen de minimis -tueksi 
ei Varsinais-Suomen alueella pääsääntöisesti rajoittaisi palvelun kohderyhmää. 
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Varsinais-Suomen ELY- keskus ja TE-toimisto pitää hyvänä, että lakimuutos mahdollistaa myös 
erilaiset alueelliset palveluhankinnat rekrytoinnin tueksi valtakunnallisen "Työllistä taidolla"-palvelun 
ohella.  Varsinais-Suomen ELY- keskus ja TE-toimisto katsoo, että jos tämän tyyppisiä, muita 
mikroyrityksille suunnattuja palveluja hankitaan eri alueilla, palvelun toimeenpanon kannalta olisi 
eduksi, että haku- ja päätösmenettely olisi valtakunnallisesti yhteneväinen nojautuen esimerkiksi 
yleiseen avustusjärjestelmään.  

Varsinais-Suomen ELY-keskus ja TE-toimisto ehdottavat, että lakiesityksessä pohditaan vielä 
tarkennusta palvelun kohderyhmän määrittelyyn esimerkiksi koskemaan vain ns. mikroyrityksiä (alle 
10 henkilöä työllistävät ).  Lisäksi olisi hyvä pohtia myös muita reunaehtoja ko. tuen myöntämiselle 
(verovelka, irtisanomistilanteet...).  Selkeä kohderyhmämäärittely ja palvelun myöntämisen kriteerit 
helpottaisivat palvelun markkinointia ja ehkäisisivät tuen väärinkäyttöä.
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